



Møllenyt nr. 7 2024

www.nordskov-møllens-venner.dk

**Kære medlemmer af
Nordskov Møllens Venner**



Så blev det Jul på Nordskov Mølle.

Efter en veloverstået julestue og efter Folketingsmedlem og Byrådsmedlem Birgitte Bergmans indsats som kulturordfører for de konservative i Folketinget kom meddelelsen om, at vores tidligere fremsendte ansøgning fra maj måned til Kulturministeriets Aktstykker, var blevet bevilget med i alt kr. 600.000,- til den videre istandsættelse af møllen. Bergman fik midler fra de kulturelle aktstykker i Kulturministeriet.

Vi tager hatten af for både Birgitte Bergman og for Kulturministeriets Aktstykker, og det blev fejret med et glas champagne d. 20. december.

Men vi siger også stor tak til alle Jer som mødte op til julestue og juletræssalg. Det gav netto kr. 16.500,- til driften. 🇩🇰



Fra venstre: Birgitte Bergman, Finn Strabo (Møllens arkitekt) og bestyrelsen: Ole Kiærø, Peter Sandholt, Kirsten Westergaard og Neel Meincke.

Nordskov Møllens Venner kan se tilbage på et glædeligt, men også et aktivt år hvor arbejdet med at komme videre har givet resultat.

Allerede i foråret kom der svar fra Underværker/Realdania om en bevilling på 1,2 Mio. kr. til projektet og kort efter kom der svar fra Den Kooperative fond med en bevilling på 150.000,- kr. Med den sidste bevilling på kr. 600.000,- fra Kulturministeriets Aktstykker kan vi komme godt videre med transformationsprojektet. Vi havde håbet, at en del af restaureringen kunne have været afviklet i løbet af efteråret 2024, men grundet problemer med hensyn til adgangsveje og møllens fundering har vi måtte finde andre løsninger.



Et af årets projekter var nedtagning af møllehat og forsyne møllen med en midlertidig tæt hat. Vi har fået udskiftet de rådne spåner med et nyt shingles tagpaptag og hatten blev flittigt brugt af børn til foreningens julestue.

Møllehatten er også blevet besøgt af 4 lokale børnehaver, hvor de har kunnet bruge hatten som madpakkehus.

Som sagt går vi et meget spændende år i møde med store forandringer både inde og ude. Nye ansøgninger skal udformes og forhåbentlig kan vi også byde på nogle arrangementer i det kommende år. Alt afhænger naturligvis af, om udeområdet efter diverse gravearbejder bliver til at færdes på.

Om lidt skriver vi 2025, derfor tak til alle vores medlemmer for det gamle år og jeg håber på, at vi bliver endnu flere medlemmer i det nye år. Hvad med din nabo?

Godt Nytår!



ansvarlig for dette nyhedsbrev nr. 7 2024 Peter Sandholt

www.nordskov-møllens-venner.dk